
KONTRATE

Nunrri i kontratEs:l : 622-23-11292-5-l-l/C f34E

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nE vazhdim "Autoriteli Kontrakues"), n€ njeren ane; dhe

Grup i OperatorEve Ekonomik EdiBau- ing SH.P.K.; N.N.T. Etniku, UKE BYTYCI PN,
PRIZREN. (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nje konrate publike pdr pune e

shenuara me posht€:

Nddrtimi i shtratit ti lumbardhit nga ura aler kampusit universitar n€ vazhdim te rrjedhes. Projekt
trcvjeqar me numer identifi kues: 622-23-1 4292-5-l -l

Neni I L€nda

Ll Lenda e kontrates eshte ekzekutimi ipuneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i shtratit tE

lumbardhit nga ura aGr kampusit universitar n€ vazhdim t€ rrjedh€s. Projekt trevjeqar

Lot

I Ndertimi i shtratit te lumbardhit nga ura afbr kampusit uriversitar ne vazhdim
t€ rrjedh6s. Projekt trevjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Cmimi total ipuneve duhet le jete: 2,199,999.99 € (dy million e nj€qind e nentcdhjet€ e nent mije e
nentqind e nentEdhjete e n€nt euro e nent€dhjetE e nEnt cent).

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 2. I me siper duhet te jete e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakruesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jetg i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ bghen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tU Veganta te kontrates

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrst€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta tg Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(

ffi.
3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsise ng te cilin jan€ dheng m€ siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qE kane te bejnd me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana ieter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ne Kushtet e
Veqanta te Kontrates.



4.2 Nese personi qe dergon komunikat€n kerkon vgftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotg kete ne

komunikatin e tij. Sa here qe ka afat t€ fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te ketkoje

vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te &iitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,

p€rveq n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do le jete ne forme

ie ,hkrrur die fialet "njofton", "venetoj€", "miratoj "ose"vendose "do te inlerpretohen ne Perputhje me

rrethanar. Ndonjg miratim, pajtim, cenifikate ose vendim itille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 2 ne tri origlinale, dy prej re cilaYe jane Per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinale per Kontralcuesin.

Pcr Autoritetin Kontraktues

INe rust te kontratave nrc ylerc te mqdhe]

c

I
a)PCr Kontraktuesin

o

IJ

sot .<

Emri: lsa Osmankaj

Zynar p€rgiegjes i prokurimit (Potilai

7D),,fui:bN Cnsh k rim i:

'-il.ob,l,itriData:

Vula:

Z. Shaqir Totaj Kryetar

Poiilo Zyrtar Kryesor Administrativ

i*iinshkrimi:

M'n7<
Doll c

0t.01,2

I ulu:

Emri: Bujar Spahija

Pozita:

Nlnshkrimi:

-&*1
Data: 04 0.9-ao L?

EdiEau.ing
st^

a
SH.PK

,)

2 Ciuha do rc Jetc giuha e shlrydzuar nga tendcruesit ne kett tcnder

\a$)rK.'27,/:

Nebaxher

Vula:



kontratds
17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 900 dit6
pune nga data e hyrjes nE fuqi tE kontrates

Demet e likuiduara 19.'t Demet e likuiduara per te gjitha Punet jan€ 0.25oh e

Qmimit pErfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10(%r e Qmimit final te Kontrates.

Regjrstri i punes 20.1 Ni€ regiistEr i punds do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontrakfuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyr€s i drejtpdrdrejt i menaxherit tE kontratds do
td jet6: Muhamet Bajrami IDA ne DSHP

Menaxheri i Kontratds 6sht6: Zenun Tolaj , pozita
qE mban zyrtari ne momentin e caktimit:
Menaxher i Grup i Operatoreve Ekonomik P.M.N.
SH.P.K.; N.P.N. UNIVERS- MI ; lnstituti I Shkenc€s
Dhe I Teknologiise lnsi SH.P.K.

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.'1
Data e posedamit te vend punimit do te jete 3 ditE pas
ngnshkrimit te kontrates.

PargJegjesia
Defektet

mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar td punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontratgs

pas
SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet pdr te zgiidhur ne
mCnyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqct ndonje mosmaneveshje, Palet do ta
lajmeroine nj€ra tjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmaneveshje
dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se esht€ e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te hkohen dhe te mundohcn ta
zgiidhin mosmarrevcshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses per zgiidhje
miqesore brcnda 15 ditdsh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgiidhjeje do E jete l0 dite nga fillimi i procedures.
Nese perpjckja per tC arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigjet mc kohe ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, te dyja palet
do te iene te lira te vazhdojne n€ lazen e adhshme te procedures se

zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar tjeren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedur€
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i
procedures miqesore pcr zgiidhje te mosmareveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohcn vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e
zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

2

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve



AUTORITETI KONTRAKTT]ES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj, -20000. PRIZREN,

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-23-14292-5.l-l

OPERATOR f,KO)iO\IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operatoreve Ekonomik
UKE BYTYCI PN,2OOOO, PRIZREN, Kosove

E-mail: edibauing(@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Spshijo

Telefoni: 044/144454

049/380600

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve €konomik (nese aplikohet):

Partneri l-

Emri i kompanisd: N.N.T. " Etniku "
Numri fiskal: 600366323

Vend-Selia: Samadrexhe,23060,SuharekE,Kosov€

Partneri 2.

Emri i kompanisE: " EdiBau- ing " SH.P.K.

Numri fiskal: 601597779

vend-Selia: UKE BYTYqI PN,20000, PRIZREN, Kosov€

EdiBau- ing SH.P.K.; N.N.T. Etniku.
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FORMULAR PTR DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir tC Prokurimit: 622-23-11292-5-l-l

Titulli i kontratds: Nd6rtimi i shtratit tE lumbardhit nga ura afEr kampusit universitar ne
vazhdim te rrjedhCs. Projekt trevjeqar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontralen e mesiperme, ne, tg poshte
n€nshkruarit, deklarojme qg:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dordzojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Nd6rtimi i shtratit tC lumbardhit nga ura afer kampusit universitar ne vazhdim tE rrjedh€s.
Projekt trevjeqar

3. Qmimi toral i tenderit gshte:

2,199,999.99 EUR

Dt"ne{"lcE

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudh€ prej ose muaj; ose ditc: 120 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lshano numrin e Pjesas, nEse aplikohetl si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lshdno emrin e udh.heqisit).Ne konfirmojmE qd nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontratd me ndonje formular tjeGr. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veq, jane te detyruar me ligj pEr realizim te kontrates; se

panneri kryesor €shte i autorizuar te obligoj€ dhe td marr€ udhdzime p€r secilin an€tar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshir€ edhe pagesat, Cshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te K,ithe partneret ne nddrmarrjen e perbashkEl&onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkeykonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoriletin kontraktues menjEherE n€se ka ndonj€ ndryshim ng rrethanat e

mesiperme ne cil€ndo fazd gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha infomratat e pasakta osejo te plota td cilatjepen nre qdllim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat p€rjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4
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PARAMASA DHE PARAI,TOGARIA PER iREGUI.IIMIN E SHTRATIT TE IUMBARDHIT SEGMENII I NGA URA ATER

KAMPUSII NE VAZHDIM TE RRJEDHES

1 PUNIMEI PE RGATITOR E

PERSHKRIMII PUNEVE ffiffi em.Njesl
lJnll prlce

Cmlml
Totol (€)ffiB

1.1

Poro lillimit ld punimeve le behel sokl6 inqizimime
gjeodel ie ligensuor p6r le konlrolluor lerenin sokle
nd regmentin l. Mol,el gieodezike pooshlu reolizohen
edhe p6r 16 konkolluor sosin e gdrmimil, zhovoril,
veshiel me gur6, kubzol, kolldr6min, oslollin elidhe le
giilho pozicionel e tiero ld reolizuoro n6 proiekt.

23160 0.90 € 20.811.00 €

1_2

Pargolilio e vendpunishles nd segemlnin I,
pungmorre5ie5hle idelyruo. qA poro lillimil le
punimeve td bAi rrelhimin e punkhler dhe 16 kel6
depon-konlinierin p6r motedolel e ndryshme. Rrolhimi
ipunishler te behel me ponelo rrelhuet h=2.0m dhe
me liniolizimin e nevoishdm. Pos p6rlund;mil 16
punimeve tA njdjlot duhel 16 lorgohen dhe 16 behet
poskimi i le giilhe zon65 punuese,

IBB6 6.00 € I 1,316.00 €

1.3

Zyro e perkohshme e komponi56 m6 rE poku 2 ndorie
recilo ndorje duhel 16 kele sA poku sip€rloqe
S=16m2, me nyie sonilore si dhe e kygur nO lurnizim
me energii 16 ponderprer eleklrike dhe le uiil. Zyro
duhe, l6 kel6 lidhje ne konolizimin publik tunkslonol
ose ne nje rezervuor ekologiik mobll, Zyro duhel tE

iel6 e pojisur me lovolino dhe konigo pune p6r gjole
giilh6 kohes qe do te zgiosin punimel.

Cope l 2 000.00 € 2.000 m €

74

turniTimi, lronsporli dhe vendo5io e tobelds
inlormuese ne dy vende e cilo duhel li kel6
dimenrionel L=2m dhe H=lm.lobelo duhel te kele
korinizen melolike me profile 5x5cm si dhe kupin
verlikol me dy shlyllo 6x6cm le cilot duhel i6
lnkoskohen nen dhe me lhemele ngo belon ormejo.
Tobelo duhel 16 permboje le dhdnol e investiloril,
projekluesil, ekzekulue5il le punimeve. pomje 3D
rendero ld inlervenimil dhe rhpiegime liero leklluole
te cibl duhel 16 oprovohen ngo orgoni mbikqyres.

Copd 2 500.00 € r.000.00 €

(=>

1l

/i
/!a

(i



15

Poslrimi i ierrenil ne'segemlnin I per rregullimin e

shlrolit te Lumbordhil ngo uro 016r kompusil ne
vozhdim l6 rrjedhes s6 lumil ngo mbelurinol, bimdrio
e lorl6 dhe e Lrlel, 16 cllot mund ld zhvendosen dhe te
zevendesohen me lidone 16 reio. po5iqe mund 16

pengojne niedhan e punimeve. Reolizimi i kdli
pozicioni duhel ld krijoie kosend dhe nivelizimin e
gjlthe hoptkes punuese p6r li hopur rrug6 pikelimeve
dhe zhvillimil le punimeve pBrgiot€ giilhe zone5 56

projektil. Bimel e lorto duhet le ruhen dhe ld
odoplohen ne proiekl n6 konsullim me proiekluesin

dhe mbikqyr65in per le posur so me pok impokl ne
vegietocion.

nt 23163.8 r.30€ 30,112.94 €.

wc ekologiike mobile pdr slolin punties ektekuliv pdr
gjole kohes se nderlimil. te nieilot duhel le lorgohen
ne per,undim le punimeve.

Cope I 450.00 ( 450.00 €

GjlthsejpunEl 65,722.94 C JU

c)

1,,

Ttio I

PUNET E GERMIMIT, DHEUT DHE ZHAVORIT

PERSHKRIMI I PUNEVE

E
ffiHffiffi

23163 0.50 € r t.5Bt.502-l

Perciellio e projeklit sipos specilikocioneve teknike
Projekli i Arkileklu16s, 51olik6t, Eleklrik65, dhe
Hidoinslolimeve ne vozhdimsi le punimeve me
inst.umenl gieodezik.

t,200.00 € r.200.00 €komp I

Konlrollimi dhe evidenlimi i inslolimeve ndnlokesore.
zgiedhio e problemeve evenluqb qe fidhen me
plonin operoliv 16 ndedimil. Ne Cmim te llogoilen
edhe koslo evenluqle e deleklimil me oporolu.o
eleklronike pdr inslolimel n6nloksore, si dhe
evidenlimi i rokl6 i inslolimeve qe duhel le
mirembqhen giole koh6s se ndertimill tieli elekkik,
rdeli i ujesjelleril, rrjeli ikonolizimil, iu,ilies, eit) qforedo
ddmlimi evenluoldshl6 ne pergiegi65inE e operololil
ekonomik per lo sonuor ne zondn e proieklil.

)2

25954.4 4.20 € t09.025.28 <2.3

cermimi me mokineri i dheul i kotegorisa 4-5 n6 16

gjilhe hopesiren punuese ne segemlnin l, per 16

krijuor hopd5k6o e shlegul pdr shlrimin e plolosd,
shelgun per bi9ikli5l6, zonol rekreolive dhe zonol ku

do le punohel gielbeimi. Moliet ione bere nd giendje
le ngieshur. Poro dhe pos germimil duhel le behel
molio gieodezjke dhe so5io e sokl6 e germuor duhel
16 kolkulohel ngo gieodeli i licencuor. Molerioli i

garmuor duhe, ld lrontporlohel deri ne deponind e
qy,etil.

5789.3 3,473.58 €2.4

Plonifikimi, nivelizimi,dhe ngjeshJo e nenbozes me
vibro-cilinderderi Ms=400Xn/m' nO segemtnin I

pErgjole thlegut le ecie5, bigiklisleve dhe kdndel
rekreolive ku do 16 shlohelleksluro e parcokluor nd
projekl, deri ne orriljen e koelicienlil 16 ngieshm6rile

21
a"/,/I
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229 /./ 4.50 € r0.339.65 €2.5

furnizimi, tronsporli dhe mbushio i humutil ne
regemlnin I pdr hopdsiren e poropor6 p6r gielberim,
dhe krijimii skorpolove per mbulimin e disniveleve nE
pjesen e kulizmil me porcelol privole, 5i dhe le behel
ngieshio dhe pergodilio e siperfoqes me cilindel dore
slpos Jlondordil.

59 42 r.50 € 8.9t3.00 €26

Furnizimi me moleriol. lronsporlidhe shlririo e
gieolekrlilil me korokterisitiko 3oogr/m' per gjole
gjilhe shlegul ld ecies ne segemlnin l, bigiklislove
dhe hopesirove rekreolive, 16 p6rgodiluro p6r
shlrimin e zhovoril.

371.3 t8.00 € 6,683.40 €2_7

Furnizimi me moleriol, konsporti dhe ngieshia e
zhovoril lumor FR 0-4mm me kathesi d=scm mbi
gieolekslilpdr mbrojlie per giotd giiihe shlegul 16

ecier ne segemlnin l, bigiklhlove dhe hopdskove
rekreolive, l6 pergodiluro pdr shlrimin e shhesove pot
ordhese.

r0886 t0.00 € 108,860.00 €

turnizimi. konsporti dhe nivelizjmi i lrosese me gur
nolyrol ng 16 giilho hopEskol e nevoishme le
poroporo ne segeminin I le cilol duhel 16 mbuthen
n6 lorldsi 16 ndrylhme per nivelizmin e lerenil sipos
projeklil.

2.8

18 t 2.5 t600€ 29.000.00 €

Furnizimi, lronsporli me gu. Gl2omm icili koksion do
16 oplikohet mbi shketen e guril notyrol tE ngieshur
poroproki5hl ne segemlnin 1. Nivelizimii gulil G
l2omm duhel 16 reolizohel sipos kuolove gieodezike
nd proiekl.

2.9

29029.5 0.60 € 17,4)7.74 €2.10

Plonilikimi, rhketimi dhe ngie5hjq i guril nolyrol dhe
froksionil0-l20mm ne le giilho hopeskot le cilol
duhei 16 mbu5hen, me lorl6si 16 ndryshme ne boza 16

projeklil me Ms=600Knh'?ne segemlnin L Ngiethio
behel me shlreso qdo h=30cm. Reolizimi lkelii
pozicionido ld nivelizoia edhe di5nivelel e poroqiluro
nE leren.Ieslimi pdr nivelin e ngjeshies 96 zhovorril
6thle obligim i punakryetil.

1t.726.40 (2&7.9 t6.00 €

Furnizimi me moleriol.kontporli i zhovotil FR (0-

63)mm, me 16 cil6n do le 5hkohen shtigiel e
kdmbesor6ve,biqiklisl6ve si dhe ne hop6sirol
rekreolive ne segemtnin l. Nivelizimi duhel 16

reolizohel sipo5 kuolove le poroporo ne proiekl

21r

5961 0.60 € 3.57 6.60 €2.12

Plonilikimi, lhlresimi dhe ngieshio e zhovorril FR (0-

63)mm, M5r60OKn/m'me troshesi 16 lomponil l=3scnr
nd giendjc 16 ngieshur, ne 16 giilho shligiel e shtruoro
16 kembdsqrdve, bigiklislave si dhe nE hopesi.ol
rekreolive n6 segemlnin l. Teslimi per nivelin e
ngieshies st, zhovorril 6shl6 obligim i pundkryesil.

17.00 € 14,854.60 €873.8
turnizimi me moleriol,konsporli i zhovoril FR l0-
31.5)mm, me ld cildn clo tB shkohen shtigiel e
kembisoreve dhe ne hopdsirol rekreolive.

2.13

s.36s.10 €

/"

4 )i 1.30€

Plonilikimi, shlresimidhe ngieshio ezhovoril tR l0
31.5)mm. Ms=600Kn/m'. me lroshesi 16 lomponil
t=lscm nA qiendie te ngjeshur. ne te giilho shligjel e
shlruoro 16 k6mbasoreve,bigiklistdve si dhe nd
hopdsirol rekreolive. leslimi per nivelin e ngieshjet 5e

zhovorril dshl6 obligim i punekryesit.

2.14

tdiR;

I
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2.7\
Furnizimi me mqleriql,konsporli i zhovorit tR {0
31.5)mm, me 16 cildn do 16 shlrohel shlegu I

bigiklisleve.
343 I 7.00 € 5,83r.00 €

2.16

Plonitikimi. shkeslml dhe ngjeshjo e zhovorll FR (0-

31.5)mm. Ms=600kn/m'me lroshdsi 16 lomponil
l=2{)cm ne giendie te ngjeshur, n6 shlegun e
biciklisleve nA segemlnin l.leslimi pdr nivelin e
nglerhjes 56 zhovorril dsh,e obligim ipun6kryesil.

0.60 € t,029.84 €

2_11

turnizimi me moleriql,lronsporii FR (4-B)mm, me
lrosh6si d=scm, ne le giitho Jhligjel e rhlruoro le
kAmberor6ve,biqiklisl6ve si dhe ne hopeskol
rekreolive pAr to poropregolihrr sip6rloqen pdr
shlrimin e iekslurove 16 poroporo n6 proiekl nd
segemlnin l,

257 20.00 € .5, t40.00 €

218

Ngjeshjo e zhovorril f R l4€Jmm, me lroshdsid=scm,
ne 16 giilho shligiel e rhtuoro le
kembeioreve,biciklislgve si dhe nA hop6stol
rekreqlive pEr lo poropregolilur siperloqen pdr
5htrimin e lekrlurove 16 poroporo ne proiekl nd
regemlnin l.

'|,'/ 0.60 € 2,512.20 <

2.19

Shlrirjo e gypll PVC O50l1.5m per gjole shlegul ne
muret mbroilere ne segemlnin I per 16 lorguor
logeshline dhe uirol olmosferike.

850 2.00 < L700.00 €

385,229.8s C J/Gjilhsej punel e demolimll. dheul dhe 16 zh

3 PUNET E BEToNIT DHE BEToNARivlEs(

PERSHKRIMI IPUNEVE
Njeslo

Unit
Soslo
Ql.

qm.NJesl

t nll price
qmlml

Iolol (€)

ait-ittp ic

31

Devijimi i shkolil le tumbordhil perkoherishl p& orsye
ld nddrlimil 16 mureve mbrojldse, hop65irove, dhe
neth shtegul dhe riklhimi i lii nE giendjen e
meporshme.

pou5holl I 2.500.00 € 2,500.00 €

3.2

Pompo per lorgimin e uiil giole ndedimil le mureve
mbrojles edhe urove eli. Ne gmim duhel le
poroshihel edhe furnizimime energji eleklrike per
pompol 16 cilolduhel 16 kryeJ'nd lorgimin e uirovc
qio16 reolizimil 15 puneve 16 cokluoro. Cmiml duhel
te jele fiks sipor poroshikimil komplel nd 16 giilha
procesin e reolizimil la punimeve.

pousholl 450.00 € 450.00 €

Furnizimi,kollepimi dhe belonimi i mu.eve ngo 8/A i

morkes C25l30 {MB 30) me koshesi l=30cm p& gjole
shlegul 16 l-umbordhil nA segemlnin l, ku shlroli i lumil
dhe shlegu i ecjes iond nd nivele 16 lqrlo. pdr siguina
e zones, e pooshlu ku nevol'ilel te zgierohel shlegu i

ecle5, ne kendin e loirove dhe rompe5

3.3 935.4 r25.00 € I r6.925.00 €

l4

Furnizimi,kolldpimi dhe belonimi i mureve ngo B/A i
mo.kes C25130 (MB 30) me troshesi 1=25cm p6r gjold
shlegul ld Lumbordhil nd segemlnin l, ku shlroli i lumil
dhe !htegu i ecies jond ne nivele 16 lorlo, per slgurine
e zones, e pooshlu ku nevojilel le zgjerohel shtegu i

ecjes.

t25.00 € 2.437 .50 €

,fr

t7 tb.4
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3.5

Furnizimi,kolldpimi dhe betonimi i lhemeleve 16

mureve mbroild5e ngo B/A i morkes C25130 (MB 301

per gio16 shi6gul l6 l"umbordhil nA segemlnin l, ku
shlrolillumil dhe shlequ i ecies iong ne nivele le lorlo,
per sigurine e zon€s, e poorhlu ku nevoiilel l6
zgierohet shlegu i ecie5.

1398.6 125.00 € 114,825.00 <

3.6
Eurnizmi. l.onsporli, prerio, lokimi dhe monlimi i

ormolur6r sipos proieklil 16 5lolik65 ne ,egemlnin I
kg 2rc128 i.25 € 2A7.6@.00 e

37
Furnizimi, lronsporlimi I shkeses se belonil 16 vorter
ndn lhemele 16 mureve mbrojlei me lorieti h=l0cm
ne segemlnln I.

n1 233 70.00 € 16.310.00 €

3.8

Furnizimi.kollepimi dhe betonimi ngo B/A (Beloni dhe
Armeio) i morkes C25l30 (MB 30) i shkolleve, rornpe5
ne hy.ie le shlegut, key lomfileoki) ne regmenlin i,
porkingu per biciklelo me dy shlresq ormim, muri
kocovierrees le kendi i lojErove, konzollo ne
segmenlin l, per gjo16 5htegul 16 tumbordhil.

86.3 I40.00 € I2,082.00 €

3.9

turnizimi,kqll6pimi dhe belonimi i p6rforcue5ve ngo
Beloni dhe Armeio i morkes C25l30 (MB 30) me
kosh6si l=25cm nre 2 shke5o ormim e cilo vendosel
qdo 5m lorge!i pergiote giithe giol6sise se

om,ileolrove ne 5egmentin I kL/ jond ld pozicionuoro
5ipos proieklil.

I40.00 ( 420.00 €

//614.009.50 €Glllhiel pundt belonll dhe belono,merE.

4 PUNET E MEISTRUI{TI}RES

PERSHKRIMII PUNEVT
Njeslo

Unll
Soilo

Qt.
9m.Nje!i
Unit prlce

9miml
Tolol(€)

4.1

Furnizimi , lronsporlimi, thlruorjo dhe ngieshjo e
hopesirove pEr kemb6ror me kolldermln vullkonikE
me dimenzione l0/10/8-locm le cil6i do 16 vendosen
ne pies6n e key-il dhe ne des6n hyr6le 16 shlegut l6
poroporo sipos proieklil. Sipo5 delojll leknik td
p6rlshire nd proiekl. Llogorio per m' me le gjilho
shpenrmel, vendoiio n€ veper, vendosjo e pohive
dhe perforcimel me belon si dhe fugo ngo lloqi i

qimenlor me odeliv deri nA linolizim. VAIeliJe:
Nuonc6r e nglyres e pE.coklon lnvesllloil.

nt' 533.8 r 35.00 € 72.063.O0 €

i{
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lronsporli dhe vendosio e pllokove tetore
Terollone ngq gronili dhe mermeri me gronil nolyrol
(Kuorc, cronil, Dioboz, Eqzoll) etj. ,ne ngiyre dhe
gronUl(llsipo\ delol;l r)d proiekl. Plloko lerosd
feroslone 6shle me dimenTione 60x10x6cm, e
kolibruor,e gerryer, e rerezuor dhe impregnuor, ne
vlero referuese 16 Slondordeve Evropione EN 13748,
2:2004. Plloko per pdrdorim nd hopsiro ld hopuro ne
ombienle le loshlme. Monlimi i moteriolit duhel li
p6rmbohel udhdzimeve leknike per keld lloimolerioli
dhe qlilhmone 5ipos udhAzimeve le p.oieklonlil,
prodhuetil si dhe orgonil mbikqyres pCr dizojn dhe
ngiyre. Molerioli pllokove lerosd Ieroslone
koroklelizohel me piko le veconlo 16 cekuro me
poshl6.

Furnizimi

3639.3 60.00 € 221,358.00 €

Prodhuesi le iel6 i Eerlifikuor sipos ISO 9ml/2015 {Sislemi p6r menoxhimin e cilesir6) per syjlem hermeiik te
mokinerisO prodhue!e.

Produkli 16 plolesoj slondordel nevozhdim: EC (Declorolion ol Conlormily) Produkli ld posedoi shenjen CE nb
pgrpulhje me direklivol per CPD(Conshuclion Producl Direclive) sipos EN 13748-2 .L

F
,oo
:
=
-

Per plloko per pdrdorim ne hoepllro 16 hopuro opo ombienle le joshlme. Poslrimi i sip6rfoqeve me lrekuenllm le
lorle, rezislenco ndoj ngricove dhe krjper me slondord tB ngjoshem 16 EU. Absorbimi i ujil ngo kopilqr6l,
rezis,encq ndoj r.eshqilier {USRV) , rezislence e shkolles ndoj gerryr,eve, ekspozimindoi moklnes lshk65e,
rezjslenco ndoj delergienleve, lhkollo e veshlirdsise 56lorgimil l6 gomove perlyp6se, rezislenco ndoi nxehldsise
se shpuz65 se cigqres, qendrueshmerindoj uiil me klor, elekl iv6rleluor i Eosy-io-Cleon {per postrime le lehlo ngo
ngiyro.bollo, gjerol ushqimore, reshjel notyrore, gomove pedypere, vojrol e ndryshem dhe duhel le brgohen me
lehlesiduke mo5 l6na mbetie ljero) le giilho njollol rezi5luere duhel 16 lorgohen me uje dhe fshese velem me nje
kojlim. VCreilje: Te giilho pikole shenuoro me lode l€ deslrmohen me olesle ld vegonlo 16 slondordeve DIN ose
le EU-se. TE giilho pun6l duhel 16 kryhen ne poilim me proieklonlin dhe nA udhazim 16 orgonil mbikqyrds.
Vereilje: Molerioliduhet 16 posedoiolesle 16 cerlifikuqro me sheni6n CE.

3689 2.50 € 9.222.50 <

Mbushjo e fugove me moleriol per pardolim l6
ioshlgm me efekt drenues duke mos leiuor rrilien e
bo.il dhe duke parlorcuor plloken me ni6ro lleken.
cier6iio e luges duhel tA jele 3 mm 5ipos delolil na
proiekl . Sosio e llogorilur moleriolil 16 fug6s 1.0

kg/m2.

43

103/ 25.925.M €4.4

furnizimi dhe punimi i shligieve le ecies p6r pe.sono
16 verber me plloko 40x40x6 cm. ngiyre e verdhe
bozuor nd slondorlel dhe olfobetin per persono le
verber. N6 Emim le perfshihel dhe vendotio ne veper
e pllokove nre le giilho elmenlel pdrcielldse. Llogorio
6shld b6r ne m'p6r vendosien e pllokove.

E rt I
\tr.l
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25.00 €
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4.11

furnizimi, lronsporli dhe mveshjo e mureve mbroile5e
me gur6 lumor. l=l5cm deri 20cm 16 lidhur me lloc
vozhdues duke e perpunuor fugdn per 16 orrilur
leksluren odekuole ne segmenlin L Ne gmlm
llogorilel edhe mbushio e lugove me llo9 vozhdues 5i

dhe polloj grryerjo dhe perpunimi i tuges deri ne
o.rilien e tekslures sipos slondordeve, llogo.iljo 16

behel per m".
nt 3209.3 98.00 € 314.51r.40 €

GJIlhse, pun6l e mblslruklures 754.651.20 e .4./

5 PUNTT E MOEITIARIT URBAN

5.1

Furnizimi, lronsporli dhe monlimii ul6ses nd segmenlin
I me de,oie sipos projeklil: Lr'lrlcm, B:56qm, H:82cm,
prejmelolil rezirlenl dhe dekoroliv i ngiyrosur me
ngjyrd tA 2626 16 ploslilikuor, kombinuqr me litlelo ngo
druri i lo,neluor me lrorhdsi 80x60mm {lislelol
vendosen ne distonca mes lyre 2.0cm) ng;yrosjo e
tyre me dy shlre5o porongiyte per mbroilje ngo
logerhlio dhe ngricol ri dhe njE shkes6 nglyrb
rezislente. Ne qmim 6shl6 e perhhir6 dhe pregodiljo
e lerenil monlimiilyre, sidhe ne fund616 b6hel edhe
pronimi ngo orgonimbikqyres. Ulesjo duhel le iete
sipqs deloleve ne projekl dhe sipos poroqiljes grolike
lE prezonluor n6 poromote. Poroprokish, duhel ld
oprovohei ngo orgoni mbikqytat dhe posloi 16 fillohel
implemenlimi.

cop6 IB 500.00 € 9 000.00 €

PERsH(RIMI IPUNEv€
NJeslo

Unll
Soslo
ai.

Cm.Njerl
Unll prlce

Cmlml
Tolol (€)
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5_2

Furnizimi. tronsporli dhe monlimii ul6se! me lovolin6
n6 segmenlin I sipos deloieve l:I90cm B:l48cm
H:72cm prej melolil rezittent dhe dekoroliv i ngiyro5ur

me ngiyrE 16 zezd le ploslilikuor, kombinuor me li5lelo
ngo druli i lomeluo. me lroshesiS0x60mm (lhlelol
vendosen nd di5loncd met lyre 2.ocm) ngjyrosio e
lyre me dy shlresq porongjyre pdr mbrojlie ngo
logashlio dhe nO,icol si dhe ni6 shhere ngife
rezistenle. Ne Cmim eshte e pdrfshke dhe pregodilio
e terenll montimi i tyre. Ul6sio me lovoline duhet te
jele slpos deloieve nd proiekl dhe sipos po,oqiliet
grolike le p.ezonluor ne poromo16. Poroprokithl
duhel te oprovohel ngo orgoni mbikqyles dhe posloi
te lillohel implemeniimi. cope 3 r.i00.00 € 5, t00.00 €

5.3

furnizimi, ironrporli dhe monlimi i ul6se! rekreolive ne
segmentin I sipos delojeve L:trocm B:l48cm H:74cm
Tovolino do le jete ngo beloniicil6si5e se lorle dhe
me perlorcimel me nielen e duhur, si lekslur6 linole
do le perdorel kuorci dhe 16 polirolet e giilhe
slrukluro. Konslruktioni ethte prej melolil rezislenl dhe
dekoroliv i ngjyrosur me ngiyre 16 zeze le plosiilikuo(,

kombinuor me lislelo ngo druri i lomeluor me kolhd5i
80x60mm {lislelol vendosen ne dislonc6 mes lyre
2.ocml ngjyrosjo e lyre me dv shlreso porongivrb per

mbrojlie ngo logeshlio dhe ngricol si dhe nje 5hke56

ngjyrE rezislenle. Ne gmim 6shl6 e pdrhhire dhe
pregodilio e lerenil monlimi i lyre. Ul6sio lekreolive
duhel 16 jel6 sipos deloleve ne prolekl dhe sipos
poroqiljes grolike te plezonluor nd poromosd.
Poroprokishl duhel l6 oprovohel ngo orgoni
mbikqyrdr dhe posloi te filbhel implemenlimi.

cop6 2 1,700.00 € 3,400.00 €
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I,200.00 € 4.800.00 €cope5.4

Furnizimi. konsporli dhe montimi i Pqrkingul per
bigiklelo nd segmentin I Blke Poiklng k220 cm, B:3E

cm, H: 27cm. Ansorel do ld ield ngo beloniicil6ris re
lori dhe me perforcimel me rrjelen e duhur 16 cilol do
16 lidhen ne toke, Konslruksioni 6shle preimelolil
rezistenl dhe dekoroliv i ngjyrosur me ngiyle le zeze l6
ploslilikuor, Porkingu i biciklelove duhel 16 iel6 sipor
deioleve ne proiekl dhe sipos potoqilie5 grolike 16

prezqntuor nE poromose. Po.qprokishl duhel 16

oprovohel ngo orgoni mbikqyrds dhe potlqi le lillohel
implemenlimi.

IB 3s0.00 ( 6,300.0(r €cop6

Furnizimi, lronsporli dhe monlimi i kothove per
mbelurino dhe eno e inlegruor per duhon(sipos
deloiil 16 dhdne) ne segmenlin I l:3t cm B:39 cm
H:90 cm Kon5lruksionii shpoll6s eshle ngo meloli
CORTEN, le giilho vidol iepen ngo pieso e
podukshme. Eno e podukshme dhe eno p6r duhqn
6sh16 e golvonizuor. NA gmim 16 perfshihen dhe
Punel pergolitore bozomenli, Ne qmim 6sht6 e
perlshire dhe pregodilio e lerenil monlimi i lyre.
Shporlo duhel le iele sipos deloleve n6 proieki dhe
5ipos poroqiljes grofike 16 prezonluor ne poromosB.
Poroprokilhl duhel l6 oprovohel ngo orgoni
mblkqyres dhe postoj ld lillohel implemenlimi.

540.00 €cop6 e0.00 €

fumirimi, lronsporti dhe monlimi i pengesove per
hyden e mokinove ne segmenlin I (sipos detoiil 16

dhend) OI0cm H:90 cm. Konslruksioni i pengcsbs

6sh16 ngo Celiku. Ne Cmim 6eh16 e perl5hire dhe
pregoditjo e lerenil monlimiilyre. Pengeso onli
porking duhe! 16 ield lipos delolev€ nd proiekl dhe
sipos poroqilies grolike 16 prezonluor na poromo5d.
Poroprokirht duhel ld oprovohel ngo orgoni
mbikqyrdt dhe posloj le fillohel implemenlimi.

55
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Eurnizimi, lrqnsporli dhe monlimi i uleses nA segmenlin
I 5ipos delojeve H:65cm 0i56cm m=360kg, slrukluro

mboilese do 16 ielE ngo beloni i ormuor i ciEsha s6

lor16, me thlresdn pdllundimlore ngo kLJorci,

kombinuor me lislelo ngo druri i lomeluor me lroshAli
7x6x60mm (lisleloi vendosen nd di5loncB mes lyre
2.ocm) ngjyrotio e lyre me dy shketo porongJ'yre p6t
mbrojlje ngo logeshlio dhe nglicol sidhe nie thkese
ngjyrd rezirlenie, Ne gmim eshl6 e pertshird dhe
pregodilio e lerenil montimi i tyre. Ul6!jo duhel 16 iete
sipo5 cleloieve ne projekl dhe Jipos poroqiljes grolike
le prezonluor nd poromose. Poroprokishl duhel 16

oprovohel ngo orgoni mbikqyres dhe posloi le fillohel
implemenlimi.

!.-

cope I 2.700.00 € 2./00.00 €

5.8

turnizimi, konsporli dhe monlimi i hopesiret per
qendrim tipo5 deioiil ne proiekl ne segmenlin l,
slrukluro mboil6se e ul6seve, lovolinove, dhe
dyshemeie do ld jel6 ngo beloni i ormuor i ciletite 5e

lorl6. me shkesdn perlundimlore ngo kuorci,
kombinuor me lislelo ngo drui i lometuor me lroth6si
7x6x6omm (littelol vendo5en ne dilloncE me! lyre
2Ocm). Rrelhimii hopesires me lislelo druli 80x200mm

me lorlesi le ndryshme. T6 gjilho te ngiyrosuro me dy
shheso porongiyle per mbroilje ngo logashlio dhe
ngricol si dhe njB shlrese ngiyle re2illenle. Ne gmim
erhle e perlshire dhe pregodiljo e lerenit monlimi i

lyre. Hopesiro duhel t6,et6 sipos delojeve ne projekl
dhe sipor potoqities grolike le prezonluor ne
poromosd. Poroprokishi duhel l6 oprovohet ngo
orgoni mbikqyres dhe poiloj le fillohel implemenlimi.

cop6 l 1.650.00 € 4.650.00 € ,/,

_r'
Glllhsel punEl e moblllorlt ulbon 36.4r0.00 €
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6 PUNET E NDERTIMIT TE UII5EVE HARxoRE

6)

Germimime mokineri i dheul ikolegorile 3-4 ne
hopesiren punuese, per 16 krijuor hopasirol per
nderfimin e ulerave ne segmenlin l. Mol,eljon6 ber6
n6 giendje 16 ngieshur. Molerloli I gdrmuor duhel ld
lroniporiohel deri nd deponine e qylelil.

B6 5.00 € 430.00 €

6.2

Furnizimi,kollepimi dhe belonimi i uleseve horkore
ngo B/A i morkas C25l30 {MB 30) me dy shkeso ormim
ne segmenlin I. UEsio duhel le iel6 sipos deloleve nd
proiekl.

25.6 140.00 ( 3.58,{.00 €

6.1

f urnizimi me moleriol, lronsporti. monlimi ilislelove
ngo druri i lomoluoro me korhesi 4x6x60cnr (listeloi
vendosen ne dislonce mes lyre 2.ocm) ngjyrosio e
lyre me dy shlreso porongjyre p6r mbro;lie ngo
log6shlio dhe ngricol si dhe ni6 rhkesd ngjyr6
rezislenle dhe prolilel melilike mbojtdre nA segmentin
l. Si dhe nd fund ld bAhel edhe pronimi ngo orgoni
mbikqyre5. Ulerjo duhel le jeld sipos deloleve ne
projekl. Poroprokishl duhel 16 oprovohel ngo orgoni
nrbikqyre5 dhe posloi le fillohel implemenlimi.

45.3 28.00 € 1.264.40 <

pERSHxRIMII PUNEVE
Njerio

Unll
sqslo
Ql.

9m.Njes!
Unlt price

qmiml
Tolol(€)

Gjilhsej punAl e nddrtlmil lE ul6ses horkore, 5.282.40 < //

7 PUNTT E NDERTIMIT TE KENDII PER FEMIJE

PERSHKRIMII PUNEVE
Njeslo

Unll
Sqslo

Qt.
Cm.Nresl
Unil prlce

Qmimi
Tolol(€)

{,i t,,

Furnizimi dhe monlimi i gjeoteksillil prolipopilen
2509/rn'ne siperfoqet e deslinuoro per filnes 16

iorhld ripor proieklil ne dy shkeso.
l6l I.50 € 24 t,50 €7.1

1.2

Shkirio e gypil le drenozhes O I l0 p€r drenozl'im gjol6

9ilh6 pieses se iilnesit le ioshlem per lorgimin e bgeshlise
dhe uirol olmo5ferik{i dhe fidhio e gypil me rrejlin e
konolizimil i cili 6sh16 i vendotur pergiole tumbordhil

5B 3.00 € I74.00 €

furnizimi nre mqleriol, ironsporli dhe vendosio e
Thovoril lumor pdr mbulimin e drenozh6s.

25 18.00 € 450.00 €7-3

40.5 r8.00 € 729.00 (.

Furnizinii me moleriol dhe punimi i lomponil
(30MN/m') prei gurit le lhyer 32l63mm me lroshdsi
l=20cm, k6lu eshld i perflhirE,edhe mbulimlikonolil
16 drenozher. Moljel ione ne giendie te ngie5hu..
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1.5

turnizimi me moleriol dhe punimi i lomponil
l4oMN/m'l preiguril 16 lhyer l6l32mm me lrosheti
l=l0cm. kelu Srhle i perfshire edhe mbulimi ikonolit
le drenozh6s. Moliel ione ne giendje le ngieshur.

20.2 20.00 € 404.00 €

?_6

Furnizimi me mo,eriol dhe punimi i lomponil
(5OMN/m') prei guril le lhyer l2-l8mm me lrotheti
l= I0cm. Moliel ione n6 giendje ld ngjeshur.

202 20.00 € 401.00 €

'1.1
Furnizimi me moleriol dhe punimii lomponil
{soMN/m?l prej guril i6 lhyer 4-8mm me lroshesi
l=scm. MollelionA ne giendie 16 ngieshur.

l0.l 20.00 € 202.00 €

1.8

fumizimi me te giilho meleriolel e nevo,shme dhe
monlimi i boril qdificiol'100% polielhylen, lorlesio e
lijdr 20mm, ngjyro bikolor e kuqe.Vijo e bordhe duhel
15 punohel gobrikishl me moleriol le dejl6 jo me
ngjyrosje . Punimi moniimi, dhe mirmboiliq sipoj
moleriolil l5 prodhuesit, llogorio ne m?.

162 30.00 € 4.860100 €

1.9

furnizimi dhe punimi I guril 16 kuo.cil roporli I

mbushjes l8 (kg/m'), nderto rqporli ifroksionil
04/ 1.4{mm). tlogorio ne m'.

\62 t/.00 ( 2,754.00 €

7.to

Furnizimi dhe punimi i gronulolil le gomes i cili
shlrohel ne l6re sipartoqen e fush6t rqporii i mbushjes

l8{ks/m'l nder5o roporli i koksionil 0.8/2.0 (mm).

Llogorio ne m'.

162 2000€ 3.240.00 €

I -71

Furnizimi me moleriol,5hkesimi dhe ngiilio e gom65

sinlelike,me ngly,g ld gielbed na piesen e muril
kocovjen6r, ne siperfoqel horizonlole, ne kandin e
loirove per l6mii6, te poropore 5ipos proieklil.

48.2 40.00 € r.e28.00 €

1_72

Furnizimi, irqnsporlimi dhe monlimi I k6ndii 16 Lodrove
pdr femijE. todrot p6r femiia duhel le kend kelo
elemenle: I rrethqilete 16 lipil 'Slides - 265k9"

{lopogon i vethur me ploslikg) ose i ngiothem per

moshen 3 deri nE l2 vieq. Pooshlu duhel i6
pororhihel I cope SleelSwings l35kg'osei
ngioshdm. Pooshlu ! cope lodro ld lipil "Peshole me
dy on6" par perdorim ngq dy persono ngo 3 deri ne
l2 vieg. Duhel l6 porolhihen edhe 2 sollanxhoko'
li5ho6e pdr ngq I person. todrol per femiie duhet le
reolizohen sipos deloleve ld oprovuoro ngo orgoni
mbikqf6! dhe kolkuliml reolizohel me nronlim ne m2.

['
tr
rr

ll
L

cop6 I 2.000.00 € 2,000.00

13/

d@



7.13

Furnizimi, lronsporllmi dhe monlimi I kendil 16 todrove
pAr ldmiid. Lodrol per femiia duhel le kene kelo
elemenle. I rreshqilese te lipil "Slides - 265k9"
(lopogon i verhur me ploslike) ose i ngjoshdm pdr
moshen 3 deti ne l2 vjee. todrol p& lamij6 duhel 16

reolizohen sipos deloleve l6 oprovuoro ngo orgoni
mbikqyrEs dhe kolkulinri reolizohel me monlim ne m2.

cop6 l 2.000.00 € 2.0(10.00 €

1.t4

turnizimi, lronsporlimi dhe monlimi i k6ndil 16 Lodrove
per femiie. Lodrol p6r l6mre duhel le kena k6to
elemenle: kubzol me ngjyro me dimensione h:20cm
l=locm {ngq plqsliko) per mo5h6n 3 derind l2 vieg
todrol pel lemiie duhel le reolizohen ipos deloleve
le oprovuoro ngo o.goni mbikqyrds dhe kolkulimi
reolizohel me montim n6 m2.

c()pe 450.00 { 450.00 €

715

f urnizimi, konsporlimi dhe monlimi ikendil 16 Lodrove
p6r lemije. todrol p6r lemlie duhet le keri€ kdlo
elemenle: mu per ngiilie me dimensione h=l 5m,

l=2.Onr (ngo plosliko) dhe rezislent ndoj kushleve

olmorfe(ike p6r molhdn 3 deri nE l2 vje9, todrol per

fem;i6 duhel 16 reolizohen sipos deloleve 16

oprovuoro ngo olgonl mbikqyrds dhe kolkulimi
reolizohel me monlim ne m2

copc 320.00 € 3.520.00 €
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7.16

onsporlimi dhe monlimi i kdndil le Lod.ove
pEr f6miie. todrql per t6mijd duhel ld kene kelo
elemenle:rrelhi per rrolullim me shulro mboilese lnqo
plosliko opo e kombinuor me hekurj dhe rezirienl
ndoikushleve olmosterike pdr moshen 3 deri ne l2
vjeE, Lodrol per femiid duhel ld reotizohen sipos
deloleve le oprovuo.o ngo orgoni mbjkqyre! dhe
kolkulimireolizohel me monlim ne m2

Yga,

:

Furnizirni,lr

cop6 3.200.00 € 3.200.00 €

cope 4.000.00 € 4.000.00 €

turnizimi, konsporlimi dhe monlimi I k6ndil l6 Lodrove
per tamiie. lodroi p6r femije duhel 16 kend keto
elemenle: I lrashqil6se l6 lipil "Slides - 265k9'
(lopogon i veshur me ploslike) p6r moshdn 3 derinb
l2 vjeg me ihkolle dhe mur ngiilds. Lodrot per temiie
duhet ld reolizohen sipqs deioleve le oprovuoro ngo
orgoni mbikqyr65 dhe kolkulimi reolizohel me monlim
nE m2

7.71

Gilthsel punel e ndddlmll le k6nd pert6mU6. 30.556,50 €

"/

8 PUNET E NDTRTIMIT TE HAPESIRTS PIR FITNES TE JASHTEM

PERSHKRIMI I PUNEVT
Nieslo
tlnll

soslo
Qt.

qm.Njesi
unit price

Cmlmi
Totol(€)

900.00 €(5{l

,:dfr;;r

7t

Funizimi dhe nronlimi i gjeolek5illil prolipopilen
3009/m'nE sipdrfoqel e deslinuoro pdr [itnes lE

ioshle slpos projektil nd dy 5hlreso.
520.4 ?.fi € t,301 .00 (

nl )/98.2

Shkirio e gypil ld drenozhes Oll0 per drenorhim dol6
gllhe pieres s6 filneril 16jorhldm perlorgimin e bgeshli5e
dhe ujrol olmosferike dhe lidhjo e gypil me reilin e
konolizimil icili eshl6 i vendosur p6rgiol6 Lumbordhil

2.50 < 447.fi <

8.3
turnizimi me moleriol, lroniporti dhe vendosjo e
zhovoril lumor pbr mbulimin e drenozhEt.

15t =
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813

Furnizimi, l.onsportimidhe monliminB kdndin e lilneril
16 ioshlem i elemenlil le biEikleles slolike nre moleriol
ngo qeliku, i ngiyrosur me dy ngiyro dhe ngiyre
mbrojtese ndoj ndikimeve 16 joshlme otmorlerike
.Pozicioni perf5hine edhe te giitho moferiolel dhe
punel e nevoirhme qe ky oklivilel16 jele funksionol
perkhire punimin e ,hemeleve ngo beloni i ormuor sl

dhe le gjllho onkerime, dhe kolkulimi reolizohel me
monlim n€ m2.

I

cop6 3 1.000.00 € 3.000.00 €

814

Furnizimi, lrontporlimidhe monlimi ng kenciin e lilnesit

le ioshlem i mekonizmil r.olullues per bel me moleriol
ngo qeliku, i ngjyrotur me dy ngiylo dhe ngivre
mbroildso ndoj ndikimeve l6 ioshlme olmosferike
.Pozicioni perlshinc edhe le giitho moleriolcl dhe
punel e nevoishme qe ky oklivilel td iele funksionol
perfshke punimin e ,hemeleve ngo beloni i ormuor tl
dhe le g,ltho onkerimel dhe kolkulimi reolizohel me
monlim ne m2.

?
€

cope 4 6s0.00 € 2.600.00 €
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850.00 € l,/00.00 €2

Furnizimi, lronsporlimidhe monlimi ne kendin e lilnesit
t6 ioshlEm ielemenlil per ngrilie peshe pe. persono
me ollesi le kulizuor me moleriol ngo qeliku. i

ngiyro5ur me dy ngjyro dhe ngiyre mbrojlese ndoi
ndikimeye le,oshlme otmo5lerike . Elementi i liinesil
16 ioshl6m duhel 16 reolizohen ripos deloleve 16

oprovuqro ngo orgoni mbikqyres dhe kolkulimi
reolizohel me monlim ne m2.

8.15

t.300.00 €cop6 2 650.00 €8. t6

Furnizimi, lronsporlimi dhe monlami nd kendin e tilnesil

le joshlem i poire5 se lilnesil me nroleriol ngo qe,iku. i

ngjyrosur me dy ngiylo dhe ngiyre mb(oilese ndoi
ndikimeve 16 joshtme olmosferike. Pozicioni perfshine

edhe 16 giilho moleliolel dhe punel e nevojshme qe
ky oklivilet l6 iclc fLrnkiionol perlshire punimin e

lhemeleve ngo beioni i ormuo. d dhe ie gillho
onkerimel dhe kolkulimi reolizohel me monlim nd m2

--@:

2,7m.00 €

N

3 900 00 €

tffi
ll,e'n,,I'r*

cope

turnizimi, lronsporlimi dhe monlimi nE kendin e lilnesil
16 iorhlem i poisiet sA filnesil me moleriol ngo qeliku, i

ngiyrosur me dy ngiyro dhe ngiyre mbrojtese ndoi
ndikimeve l6 io5hlme olmo5ferike. Pozicioni perf5hine

edhe le gjilho moleriolel dhe punel e nevoishme qe
kyoklivllel te iete funktionol pellshire punimir e
lhemeleve ngo beloni iormuor 5l dhe le gillho
onkerimel dhe kolkulimi reolizohel me monlim n5 m2.

I

8.17

7
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92

Furnizim, l.onsporlimi dhe hopio e g.opes 60'60'60cm
mbielljo e bimeve (diomelrirrelh 60mm, lqrieri
minimole pos mbjelljes h=300 cml, si dhe miremboiljo
e lyre sipos lokocionil nE projekl (sipor plonil). Bimel
ione Tilio SPP lBlinil. Pdr le giilho bimel e5hle
porqpor6 humusimi i lyre pqro mbiellies (td poku ne
60cm lhe esi). Mkemboiljo nje vjecore (deri oe
mbjellie te bimes se re nele 6shle e nevojshme) 6shl6
gjilhoshlu e poropora. Poroprqkhhl duhel te merrel
oprovimi i orgonil mbikqyr65.

copg 180 60.00 € t0.800.00 €

9.3

Fulnizim, lronsporlimi dhe hopio e gropes 60'60' 60cm,

mbielljo e bimdve (diomekineth 60mm, lo.lesi
minimole po! mbjellies 300 cm), si dhe mkemboilio e

ly.e sipot lokoclonll ne prolekl {sipos plonil). Bimet

ione Acer Compeslre lField Mople). Per ld giilho
bimel 6sh16 poropore humusimi i lyre poro mbiellies
(sA poku ne 6ocm lhellesi). Mtembojlio nje vieCoie
(deri nd mbiellie te bimes !e re nese ethl6 e

nevoishme) eshl6 gjithoshlu e poropor6.

cope 100 60.00 € 6.000.00 €
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94

Furniztn, lronrporlimi dhe hopjo e gropes 60'60'60cm
mbielljo e bim6ve , si dhe mkdmbojtio e lyre sipos
lokocionil ne projekl (sipos plonil). Bimdl iond Pyrus
Colleryono (Collery peo4. P6. le gjilho bim6l eshle
poropor6 humutimi i lyre poro mbjelljet (se poku ne
60cm lhell6si). Mkembo;ljo ni6 vie9ore lderin€
mbjellie te bimes se re n6se 6shla e nevoishme) erhle
giilhorhlu e poropo16.

cope s0 60.00 € 3,000.00 €

9.5

Furniiinr, lronlporlinri dhe hopjo e gopes 60'60'&)cnr.
mbjellio e bimeve, s dhe mirEmboilio e lyre sipos

lokocionit ne proiekl {sipot plonit). Bimel ione Colinut 
1

coggygrio lige lCollery peor). PAI le giilho bimel
dshle poropord hLrmusimi i lyre poro mbiellies {se

poku ne 60cm lhelEri). Miremboilio ni6 vjegole (deri

oe mbiellje le bimEs 5e re nete 6shre e nevoithme)
Eshl6 gjilhoshlu e Poropore.

cop6 50 60.00 € 3,000.00 €
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9.6

ronsporlimi dhe hopjo e gropes 60.60.60cm
mbiellio e drunieve le lojit litio Cordoto (diometri
rrelh 60mm, lorleri minimole po5 mbielljer 3OO cm), si

ldhe mirdmboiljo e lyre ripos tokocionit n6 proiekt
hipos plonilJ. Drunjel te llojit Titio Cordoto /
Plolyphyllos. PAr le giilho bim6t 6thte poropqrd
humusimi i lyre poro mbiellies {5d poku ne 60cm
lhellesi). Mndmboilio njd vjegore (deri ne mbje[je t6
bimds sd re n6se 6shl6 e nevojshme) erhte giilhoshlu
e poropor6.

Ft,roizim, I

cop6 152 65.00 € 9.880.00 €

GrlthseJ punEt e gjelbadmlt. 45,121.65 € "a

10 PUNET TE TJERA

PERSXKRIMI IPUNEVE
Nleslo

Unlt
Soslo
ol.

qm.Njesl
Unll prlce

qmlml
Totol(€)

10.1

Furnizimi, lron5porlimi dhe monlimi me lhemelngo
belonormel'o i lobelove inlormuese ne segmenlin
l,me dizoinin ld oprovuoro ngo mbikqyrdsi duke
perfshird shlyllol e druril ngo druri I lomelour me prede
tdrlhore drejlkendoshe me lorlesi te ndryshme sipos
delojii ne proiekl, ngiy.osjo e lyre me dy shlreso
porongiyrd pdr mbrojlie ngo log6lhlio dhe nglicol si

dhe nja shlrere ngiyre rezislenfe. Plloko melolike me
informocionel e konsulluoro me oulodlelin
konlroklues deri nd tinolizim, si dhe 16 behel ngjyrotio
me ngjyre 16 ploslitikuor dhe si dhe 16 b6hel pronimi i

kelil6 pozicioni ngo orgoni mbikqyrei.

f
; r

cop6 5 370.00 € 1.850.00 €
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70.2

turnizimi dhe moniimi inelhoiove ne legmenlin I F}6r
konzollen I dhe shkoltive ngo meloli me proflte
l0x6x90cm me mure 2mm. dhe me nj6 shporing ngo
rneloliSmm ne lunde ld prolileve. le ngjyroren me
ngiyre rezislenle ndoj ndikimeve klimolike.
Poroprokishl duhel 16 merrel oprovimi i orgonil
mbikqyr6s duke e krijuor nje modptper oprovim dhe
potloi 16 vozhdohel me implemenlim.

47 B000€ 3.760.00 €

Glllhsej punet te liero

PARAMASA I)IIE PA RA I,I,(XJ,4.IiIA - !'AZA Ii IiLT]K'I'IIIKIS S.I

5.6I0.00 €

Nr. Poz I. NDRICIMI I PARKUT.SHTEGU LUMBARDHI Njdsia sasia Cmimi Totali€

Mihjo e konqlii per shkirie e kobllos me dim:80x40cm fi1 9 44.7 3.20 3023.01

2 shkkjo e reres l= l0+ 1ocm nr3 7 5.5 t6.00 t208.00

3

Furnzimi dhe punimi Sqzomenli nlir belonl
0.8x0.8x0.5m
Iek bozomenline mes duhel vendosur nie gyp me
diomeler 200mm,pos lhoies se bozomelil vendosel
shiyllo lek gypi dhe poslojmbushel me rere le imle.

nr3 20 120.00 2400.00

,1
Furnzimidhe punimi i bozomenleve per KSH prej
beloni /0x50x25cm.

nr3 0.25 80.00 20.00

Vendosjo e shiril per poroloi.nrim "rrezik p6r je16" I t25 0.30 337.s0

Furniziml dhe monlimi ikobllove energjelike NYY J

4x6mm'.
I t25 3.50 3937.506

Furni2imi dhe monlimi I kobllove energlelike NYY-J

4xl0mm".
tl'l t00 5.50 550.007

nt 262.5 1.00 262.508
turnizimi dhe monlimi i kobllove energielike NYY'J

3xl.5mm'.

h
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9

Furnizimidhe MoniimiiT.upil ndriques LED 30 W me
Fluksi i driles ' 4500lm per ngo ngjyro dhe shprendorjo
e drile! duhel le jele ne perpulhie me qmbienlin se
ku do le inslolohel.{3500K deri4000K )Ullro High
Efficiency (Up to ,8%), Tensiooi i hyrjes AC90-
305V,Frekuenco - 50/60 HT.Foklod i fuqisd -

PF>0,95,lndeksi i inlerprelimil 16 ngjyrove - Ro>70
So,Temperoluro e giendje5 rd pun65 (-40) deri
{+50)'C, l"ogeshtio e gjendjes se punes - 2Y7"-9W"RH
Jelegjoterio - lED l000O0h Dimenzionimi'348x61smm
. lP>66, Driveri duhel te iele me munde5i DAtl opo
ngioshAm.

cop6 780.00 53820.00

l0

Furnizimi dhe monlimi i shlylles h=4.5m ne forme le
horkul me elemenlel percjellse sibulonot lidhetel
dodol eli sipot delolit ne proieklin kyesor.
Koroklerhliko leknike:
Shlylien H=4.5m
Shlyll Konike me mbiellje
Numri i orlikullit evroplon (EAN) 8012952091626
Produkll qeliku. seksion Konik. I kompleluor me sigures

dhe Mor5el , bllok lerminoli i levizihem. Proiekluor me
vrim6 per hyden e kobllove 16 energiise. me lidhie 060
ne piesdn e sip6rme 16 shlyllEs.

Ngiyro - Grolil
Veshie lermosel e veshur me pluhur poliesler.

cop6 69 280.00

i
I

19320.00

Kposio ne shlyllo per lidhien dhe mbrojtien e kobllos e
kompleluor me kopok:

Blloku i lerminolil le kloses ll (izolim i dyfishte C€l EN

60439-l) ne tole 38xl32 mm. E poiisur me kopese dhe
mboj16se 5iguresosh. 86rd ngo poliomidi vel6-rhuo165
66, me mbulese ne ngiyr6 blu RAt 5014 dhe boz6 nd
gri RAL 7035. Mbyllie ndermjel kopokul dhe boz6s me
vide te brendlhme 16 mbrojlur me kopok (1P43).

Mbylljo e zon65 te hyries sA kobllove me grilo 16

rregullueshme dhe plloke mbroilCse qd mund le
mbivendosel mbi kobllol elekkike {1P23). Bishli i

mbojlesit 16 kobllove i poiitur me 2 fole p6r tuljen e
kopeseve, perkolesishl per monlimin e kobllove dhe
per bllokun e grilove. KopAse e liksuor nd fundin e
brendshem le bqzes, e b6re ngo poliomidi 66 vel6-
5huores dhe konlokle bronzi. Mboj16se siguresosh prej
poliomidi 66 vel6-shu0165 dhe konlokle blonzi
foslori.E poisur me 5igures 3A-64.

cop6 23.00 I587.00
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obelo duhel leiele me Rezistenc6 te shkelqyer ndol'
konozionil dhe ogienl6ve kimike, Veshje poliesleri nre
lektlurd me kothdsiS0 pm. Anli kofioTioni
lrojlim per menleshql dhe kunio!
Elemenlel pOrbEr!e JonE:
l.Nderperes mognelo lermik A5-40A, 4p, lcc=lOkA.
2. Niehsor mqt65 ienergik,a 3l, 634, per m(ltje dirkete.

Sigureso oulomolike 4p, C, 25A, lcc=6kA=2cope.
4. Konkolor 4p, 2'DVAC, 20A 4P =zcope.
5. Nderperes (0, 1,21, 2p, 20A= I cope.
6. Relq kohore vielore Asho Rele l6A =lcope.
7.5i9ure5o oulomolike l0A,lp, C, lcc=6kA.

Furni,/iI}li dhe monlimi relobeles ndricimi le jorhlem
KSH me,KSH3,KSH4 dimensione IP65,700x500x250mm.

Molerioli i imel lidhes.
9. RCBO 40A C 4P =lcope

copE /80.00 780.m

t3 Furnizimi dhe monlimi ishiritii l6 zinkuor fezn 20x3 mm nt t5.7 2.00 223t 40

l1 furnizimidhe moniimi, i gyp i brinjezuor PVC O n1 1t28.2 0.50 564.10

t5
Punimi i elet'orolil per moljen e lokezimil nrbrojlese,
le cdo shlylle melolike.

cope 61.7 9.00 555.30

l6 Moteriol i im6l lidher i po specifikuor. Pousho I I r20.00 120.00

t. Nl)Rt( !tI I S TtiGtrl Tii l,UiURARDHT-r 90,716 .1{

:.iG.r
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Totalil:

Nr RE(APIIUTIMI Cnri'ni

TOTATI I INSTALIM€VT ETEXTRIKE 90,776.34
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NOERTIMI I KOLKTORIT PER UJRAT E ZEZA N€ TUMBAROH, |(OMUNA PRIZRENIT SEGMENII 1 PN98.PN24O

KANALIZIMI FEKAT

N6 9minli duhel le pdrfshihei ,urnzimi I moleriolil ,inrlolimidhe sjellio e produklit n6 giendle ,unklionote .Ie gjitho
produktel duhel 16 ien6 kuiolilolive dhe olerluesi na oferl6n e l,; arnet te pOrfsf,4e c.rtitikolot e kuotlitetit d;; te
slondorleve sidhe broshurol opo kolologiel e produkleve me le dhenol leknike ie produklit me 16 citol mer. pjese nd
lender'Konlrollimidhe evldenlimi i lnslolimeve n6nlokesore. zgjedhio e problemeve eventuole qd lidhen me pl;nin
operoliv 16 nderlimil sidhe perpilimi i plonil delol operotiv qd lidhel mA procesin e nd6rlimil. Nd gmim ld ogoritet edhe
koslo evenluole e deleklimil me opqroluro elekkonike per inslolime nenlokdsore si dhe evidenlimi i soktd i i;stolimeve q6
duhel le mirdmbohen gio16 koh6! se ndErlimil dhe ne ro5l demlimile behel riporimii tyre (rrjeli elekkik, rrieti i letelonis6
shlepioke,rjeli i ujesielle5ii eti) dhe infroslrukluo mbilokesore.

Nr PErshkriml I pundve dhe materlalev€
Nj6'ia

Sasia CmlmlpEr
.€ Shuma-€

2.1 Pundt pErgadltore

tiksimi i pikove konlrolluese gjeoderike sidhe sigurimi
fizik ireper6ve 16 rrields shlelErore. NO Cmlm 16

kqlkulohel lrosimi gieodezik I vijove ku do 16 koloi njeli
i konolizimil fekol si dhe pdrcjelljo e punimeve me
inshumenl gieodezik.Gjilhoshlu le poroshihel le
vendosel edhe lobelo informuese e cilo duhel le
permboje lnformolo mbi proieklin i cili
ekzekulohel,duhel ie iele prezenle giole gjilhe kohes
le ekzekulimil le punimeve te porjketil.

nt 860.00 0.60 5t6.002.1

m 860.00 0.60 516.002.t.2

Konlrollimi dhe evidenlimi i inrlolimeve ndnloke5o.e,
zgiedhio e p.oblemeve evenluole qE lidhen me
plonin operoliv 16 nddrlimil si dhe pdrpilimii plonil
delol operoliv qe lidhet md procesin e nderlimil. Nd

Cmim le llogoriiel edhe kosto evenluole e deleklimil
me oporoluro elekkonike p6r inslolime nEnlokdsore 5i

dhe evidentimii sok16 iinslolinleve qE duhel 16

mir6mbohen gjol6 kohes se nddrlimil dhe ne rotl
demlimi le behel riporimi i lyre (rrjeli eleklril, rrjelii
lelelonis6 shlepioke,rrjeli i ujesjellesii eli)

r ,032

2.2 PunEt Demoluese

copa 5.00 4l ,00 205.002.2.1

Demolimi i gypove 16 Konolizimil dhe ujatiellesil
ngorkimi. konsporli lmoksimol 5 km preipunithids)
dhe shkorkimi i moteriolil 16 demoluor nA deponin6
legole ose ne vendin le cilin e coklon orgoni
Mbikqyres.

copd 5.00 4 5.00 ?25.OO,,,
Demolimii puselove prej belonl dhe molerioleve
liero si dhe ngorkimi, lronlporli (mqksimol 5 km plei
punishles) dhe shkorkimi i moleriolil ld demoluor ne
deponine legole ose nE vendin te cilin e coklon
Orgoni Mbikqyres.

TOTALI 430.00

-t)

//
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2.? PunEt tokEsore

4446.35 3.50 15.562.21

Gdlmimii konolil p6, kolektordl tryeror dhe koleklorei
e degeve ne kol. lll-lV l6 dheul(ne rosl se giol hopjes
se konolil le poroqilen gur6 me mqdhesile modhe
,le pororhihel lorgimi i lyre me mokine.i odekuole),
me mokine ldhe me dore ne olo vende ku nuk lulel
mokinerio odekuole per shkok te hopsirer se
vogellne gieresi sipos normove dhe slondordeve
leknike (voresishl ngo diomeki i gypit) dhe hellsi sipos
profilit glotasor.Te ky pozicion eshl6 poropre edhe
germimi per vendosjen e puselove , ne kele
poziocion pedrhihet edhe konsporti i dheul le leperl
derine lorgesi l0 km.

2.3.t

860.00 0.60m2.3.2

Sigurimi Ikonolil ngo 5hembio e dheui. Sigurimibahel
me pohi 16 poroporo sipos normove per kdt6 lloj
pune,5ipqs deiolil nd proiekl, nA le dy on6le konolil.
Sigurimi b6hel per lhellesil dhe kolegorino e lokes qe
jone td poroporo mg mosol e mbrojlj65 ne pun6.

Sotile,on6 indikolive dhe punekryesi nd boshkpunim
mO orgonin mbikqyles vendos se ku do le oplikohen
k6lo moro. Rriedhimishl 16 dy mboina pelgiegiesine
per k6le proces

0.50m 860.00Plonilikimi i fundil td konolil nre dore me sokleti
ilcm.

10.360.00

430.00

740.00 I 4.002.3.4

furnizimi, konsporii dhe vendosiq e reres 0'4 mm (rer

e lumil) me koshesi ne lund le gypil l=10 cm dhe
onosh-nrbi gyp me koshe5i l=15 cm gieI5io metolore
e konolil eshle b=1.0 m

860.00 0.50 430.00n12.3.5

Furnizjmi, konsporti dhe vendosio e shirilil deleklues I

cili do le vendosel pos vendosie! se shlreset se reres

dhe pos vendosies te shlreies se pore le dheul me
lrosheti l=20 cm duke u ngjeshur me cilinder zhobe
ne 40 N/mm2.

924.8492.48 10.002.3.6

Furnizimi, lronspolli dhe vendosio e zhovoril0-3lmm
deri0'63mm per sonimin e rrugeve le demluoro
,rhkilio do le behel ne lozo ku qdo foze do le kele
lroshesi t=20 cm ku pos vendosjes do le behel
ngieshio me cillndeI zhobe ne 40 N/mm2 .gie6io
mesolole e konolileshle b=1.0 m.

3706.35 0.50 1.853.t7

Mbulimi dhe plonifikimi i konolil me dhe le germuor
poroprokishl .Mbulirni I konolil do le behel ne fozo ku

qdo loze do le kele lrosheti l=20 cm ku po5

vendorjes do le behel ngieshiq me cilinder zhobe ne
40 N/mm2 .

2.3.7

r. t r0.007 40.OO I .50TT

Tronsporli t moleriolil 16 lepell deri ne deponiGJ.M.T
lOkm.Dhe shkorkimii motoriolil 16 demoluor ne
deponind legole o5e n6 vendin le cilin e coklon
orgoni Mbikqyret,

2.3.4

t0.00 50.00m 5.00
Predo e orfollil me mokine sipoi 5iltlocionil.KAlu
pdrlshihel edhe prerio 6 oslollil ne vendel ku do ld
nderlohen puseloi.

2 3.9

55.00
!

a
2.3.r0 Klhimi i leksluret nd giendien lilleslore me lrolhesi

t=7.0 cm,me gieresi b=1.30 m.Kalu pelfshihet ecJhe

molerioli ne vendel ku do 16 ndedohen pu!elol

"l271

5i6.00

'5.00 ll(r
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2.3.1 l

Kolimi nen rrugen e osfolluor , sipos detotit ld dh6n6
ne projekl me shpim, p6r kolimin e gyoil @-
600mm.VreJlje ne ke,e pozicion le flogorilet edhe
gypi ngo molerioli I gelikul me diomeler ngo DN gOO

mm per mbrojtje ngo demtimel.

m 20.00 I 10.00 2.200-0o

2.3.12

torgimi iujrqve n6nlokesor me pompo n6se olo
patoqilen lp,olekli do te ndedohel prcne thtuotit t6
lurn,, ).Uogo o b6hel nd ore efeklive le punes sd
pomp6s ld cilot duhel lipercjelldhe miroloj orgoni
mbikqyres.

ore r r 5.00 4.50 5t 7,50

TOTALI 34,008.73

2.4 PunEt montuese

Fu.nizimi, lronsporli dhe monlimi i lubove 16 b.ini6.2uor
PE SN8 sipos rlondorleve.

2.4.3 PESNS O 600 mm nl 860.00 45.00 38,700.00

2.4.4

furnizimi, lronrporli dhe monlimi i lubqve 16 brinjezuor
PE5N8 A I I0 mm , PESN8 @ 160 mm dhe PESN8 O 200
mm per kyqjel individuole le cilol ione ne olersi le
kolekloril .Ne kele pozicion le kolkulohen te giilho
piesel fozonike deri ne kycien ne pu5elen e nderluor.

l 50.00 7.OO 350.00

TOTAII 39,0s0.00

2.5 Punet e betonit dhe armaturis

turnizimi, konsporli dhe punimi elemenleve le
porofobrikuoro le bozes se polhleme le puseler me
belonorme C- 20125 me lroshesi d=15 cm,dhe
diomeler O1400 mm {mbi le cilen do le vendosen
lubol e purelove me diomeler O1000 mm.Ne kele
pozicion le kolkulohel ne rollel kur e coklon orgoni
mbykqyres le di5o puselo le behel lurnlzimi, lronsporli
dhe vendosjo e belonil pdr pllqkan e poshlme pEr
puselo me belonorme C- 20/25 d-l5cm sosio e
belonit per nie pusele elhte 0.4 m3/cope.

cope 28.00 40.00 t,r20.002.5.1

| 4.20 i,135.68turnizimi, konsporli dhe vendosjo e belonimil p6r
kinelo me perpunim sipos delolil

Furnizimi lronsporli dhe monlimi i lubove (p6r puselo)
preibelonil 16 ormuor O1000/l000mm (elemenle le
porolobrikuoro).

m t26.OO 45.00 5,6/0.002.5.3

cop6 28.00 42.OO t.t76.002.5.4
Furnizimi lronsporli dhe monlim i konuseve p6r
puselo prei betonil O1000/600mm (elemente 16

porofobrikuorql.

cop6 403.00 3.00 r,209.00
Punimidhe monlimi I shkolEve ptel ormolutesQ2o nd

Cdo 30cm dhe inkoslrimi i ly.e nA beion me lyrle
onlikorrozive.

cop0 28.00 t00.00 2,B00.002.5.6

Furnizimi, lronrporli, monlimi dhe belonimi i kopokeve
prej gize, me oliesl mbojtese 401. Ne qmim 16

llogodlei edhe belonimi i kurores prej belonormesa C
20125 me dimensione l.loxl.l0 m dhe lrosheri l= l0
cm.

TOTALI I3,l 10.68

,-//

-(/

,-(/

28t

80.002.5.2

II t.' l"rt'
i

\



2.6 PunEt e depertimit te lumit

r .00 291 .70 291.70cope2.6 t

Deviiimi ishkolil ld lumil giol6 ekzekulimil tB
punimeve, lorgimi i sosi56 sE ujil ni6 here ono e
diolhl6, po5loi ono e moil6, opo ono5iellios, dhe ld
punohel ne giendje 16 lerur po prezencen e uiil. Ne
gmim perfshihen 16 giilho punel dhe moleriolel per
lorgimin e ujil.{Gii,nre, do le beien 3 deper,ime te
lumlt ngo nlerc dne ne onen liefet)

606.67| \ 6.67 5.20

cermimiidheul 16 kqlegorh,6 ll-lll, per punimel e
dep6.limll l6lumil (ne rosl !e gjol hopies se konolil le
poroqilen gur6 me modhesi te modhe ,le poroshihel
lorgimi i lyre me moklneri odekuole) me mokine
(dhe me dore ne olo vende ku nuk fulel mokinerio
odekuole per shkok le hopsires se vogel)nd gjer6si

sipos normove dhe slondoldeve leknike (vorasithl

ngo diomelri i gypil) dhe lhellri sipos prolilil
gioldsor.Ie ky pozicion 6sh16 poropre edhe germimi

Oer vendosien e putelove , ne kele poziocion
per,shihel edhe lrontporli i dheul le leperl deri ne
lorgeii l0 km.

2.6.2

r8.00 t 62.009.00
furnizimime moterioldhe vendosjo e zhovoril
lr.(O-32) mm nen boz6. Tro5hdsio e zhovoril eshlS t=20

cm. Moduli i ngieshmeris duhe 16 jel6 Mv=6OMPo
2.6.3

13.00 18.00 234.002.6.4

Furnizimi, lronsporli dhe vendosio e molerioll mbush6s

{zhovor nolyrol) i ngieshur ne shlreso gdo 20-30 cm,
per mbushian e kqnolil ne pjesen ku konolizimi
punohel p6rgiote deparlimil te lumeniBve dhe
nug6ve. Punimi 16 b6hel sipos delolii ne proiekl.

MoJuli i ngjeshmeris duhe te iele Mv=4oMPo

r0.08 70.00 705.83

I

2.6.5

Furnizimi me moleriol, frontporli dhe mve5hjo e gypil

HDPE le konolizimil me belon 16 ormuor hidroleknik C-

25130. me dimensione sipos deloleve n6 projekl Ne

kele pozicion le poro5hihel edhe furnizimi dhe punimi

I kollopeve,ku do le vendosel edhe ormoluro 5ipo5

deloleve ne projekl.Gioletlo e deperlimil eshle ngo
puselo ne pusete gioletio mesolqre eshle L=15.0

m'.Te poroshihel ne roslel kur nuk ko hopesire le
mjoflueshme per lurnizlmin me mokineri te behel
lurnizimi dhe vendosio me dole opo menyro
oliemolive.

602.008.60 70.00m2.6.6

Furnizimi lronsporii, belonimi dhe punimi i putelove
nle belon 16 ormuor, nd vendel ku b6hel depdrlimi i

lumil. Puselol punohen ngo beloni i klosgs C30/37 me

dimenzione sipos deloleve n6 proiekl.Ie poroshihet

ne roslel kur nuk ko hopesire le mjoflueshme per

lurnizimin me mokineri le behel lurnizimi dhe
vendosio me dore opo menyro ollelnolive.

1.30

..\..
r,4t0.50i085.00kg

Furnizmi me moteriol, lronsporti, forme5imi dhe
vendosicl e ormolure p6r ormimln e 16 giilho
pozicioneve sipoi proieklil. Armoluro e polopord
eshte e kloses 5400/500.

2.6.7

D,l,
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Demolimi I skoropoteve le lumit le citollone
lemveshuro me gure nolyrol me dimenlione le
ndryeshme ne pjerel ku do le behel kolimi I lumit
ngo niero onen ne onen ljeler,ne kele pozicion le
kolkulohel edhe rikthimi I skorpoteve ne gjendien
poroproke me te giilho moteriolel e nevoj5hme.

u-/

U(/

,,//

2.6.8 m'? 32.00 30.00 960.00

2.6.9

Depddimi leshesove gypore ngo Beloni I Armuo( te
konolizimil olmorlerik mbi kolekkoin qe do te
ndc.lohe,,ne kele pozicion le kolkuloheledhe
furnizimi dhe shiririo e zhovoril mbi ,nen dhe onosh
gypil qe do le deperloi.

m 7.OO

IOiALT 5,182.70
2.7 Punet tjcra

2.7.1 Ieslimi i (iel6s sA konolizimil 860.00 0.t0 86.00

Horlimi dhe do?imi (Pese kopje le forlo dhe dy
digiilole ne CD) poro pronimilleknik lB Projeklit le
Ekzekuluor i cili duhel le oprovohel ngo mbikqyresi
dhe duhel le perfshij:
-Siluocionin e Terrenil
-Pro,ilel gioi6sore
-Kubolurol e dheul dhe lA r6r6s dhe
-Poromosol reole 16 pundve td ekzekuluqro.
tlogorio bdhel per mel6r gjolesi

m 860.00 0.20 t72.OO

TOTALI 258.00

Rekqpilulliml
2.1 Puh6l p€rgodllore I,032.00 €

Pundl demoluese 430.00 €

2.3 Pundl lokesore 34,008./3 €

Punil monluese 39,050.00 €

2.5 t3.]]0.68 €

2.6

Pundl e belonll dhe ormolur6s

Pun6t e deperllmll le lumli s.182.70 €

2.7 Pungl ljero 258 00 <

TOrA 93,072.1 1 e

REKAPITULLIM I PUNIMEVI

PU NIMTI PENGAIITO TII 65.722.94 C

ll PUXTI E GTIMIMII, OTIIUI DtIT IHAVONII 38A.229.85 €
PUiIEI E 

'ETONII 
DTIC STTONAsMfit

PUNEI E MBISIRU(TUR.S 754.651.20 €
614.009.50 €

PUNtt I MOIITIAIIT UTDAN 36.490.00 €
5.282.40 €

30.556.50 €
PUNII T NDERIIMII IT UtIsEvE HATI(OIE
ruNtr r NDtlrlMtr rt ItNDtLtx ltMt.rt

vll PUNTI t NoTiTIAIII It HAPESIRES PEI TIII,IES IE IASIIItM 70.537.50 €
45.121.65 €tx PUNTI E GIEIBINIMII

PUNTI II TJTiA 5 610.00 €

cjllhdse.i punEl Ndiirtlmore 2.016.211.54 €
Glitha3el punel e lnslolimeve li Elekldka5 90.716.34 4
Gjfl h6sej puniil Hidroin.lollmeve 93.072.11e

TOI Atl I rlisHiG,' I

30/
=.-\.,.-tile! -1

,//

30.00 210.00

m'

2.7.2



s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka q6 duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piese parberese e Polices me Nr. 122636

Per Komuna e Prizienit
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emAr te EdiBaU- lng SH.P.K, & N,N.T. "Etnlku"
(emri dhe adresa e "operdtori Ekonomlk" dhe nr. ibiznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aKivitetit t€ prokurimit: Nd6rtlml i shtratit te lumbardhit nga ura af6r kampusit universitar na
vazhdlm tE rrredh6s. Projekt trevreqar
Nr. prokurimit: 622-23-74292-5-l-l

Garanclon me k6rkes6 te par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per tii dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sE tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shum6n e saktesuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kete garanci.
Andaj me ketA konfirmojme se jemi garantues dhe perqjegjes para jush, nti emer te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shume totale: 219,999,99€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesdn tuaj te pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qE tC ekzekutoie kontratdne e nanshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates nE fla16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qE te ekzekutoje kontraten e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shume puneto16, nenkontraktorii dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa ne shumdn e limituar prej 219,999.99€ sig 6shte lartcekur, pa pasur nevojd t6 vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkes6s tua.j, apo per shumen e specifikuar ketu.

K.io siguri vlene 1126 dite kalendarike prej O1.O3.2o24 deri me 01.04'2027

Data leshimit: 29.02.2024
N€nshkrimi dh€ vula e garantuesit
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